Artículo 3.- Prohíbese a los particulares realizar exploraciones en el Municipio de La

Paz Centro, Departamento de León, que puedan entorpecer las investigaciones
señaladas en el Artículo 1, o causar daño a la riqueza arqueológica que pueda
descubrirse.

Artículo 4.- Asígnase inicialmente para esta labor la suma de doscientos cincuenta mil
córdobas (C$ 250.000.00) que deberá ser incluida en el próximo Presupuesto General
de Ingresos y Egresos de la República.

Artículo 5.- Esta Ley empezará a regir desde la fecha de su publicación en “La
Gaceta”, Diario Oficial.

Dado en el Salón de Sesiones de la Cámara de Diputados.